

BALANCE ECONÓMICO 2017

Por origen y destino de los fondos

ORIGEN DE LOS INGRESOS	2017	%
Subvenciones públicas	681.961,41 €	15,55%
Conciertos de plazas	2.012.778,00 €	45,91%
Subvenciones privadas	361.509,93 €	8,25%
Socios, cuotas y donaciones	612.691,23 €	13,97%
Ventas y otros ingresos	614.407,39 €	14,01%
Subvenciones y donaciones de capital transferidas al ejercicio	100.919,49 €	2,30%
TOTAL	4.384.267,45 €	100,00%

DESTINO DE LOS GASTOS	2017	%
Estructura y Procesos de apoyo	519.330,38 €	11,77%
Procesos estratégicos	470.218,96 €	10,66%
Atención social y Valoración	107.691,40 €	2,44%
Atención a la infancia	170.849,32 €	3,87%
Rehabilitación y apoyos	217.567,88 €	4,93%
Atención de día	892.793,51 €	20,24%
Alojamiento	797.998,16 €	18,09%
Formación	941.938,44 €	21,36%
Empleo	150.763,76 €	3,42%
Ocio	141.352,90 €	3,20%
TOTAL	4.410.504,71 €	100,00%
A FONDO SOCIAL	-26.237,26 €	

BALANCE ECONÓMICO 2017

En conceptos contables

INGRESOS	2017	2016
Ingresos de la entidad actividad propia	3.769.860,06 €	4.036.808,03 €
Prestación de servicios	8.094,06 €	3.604,36 €
Otros ingresos	300.885,12 €	304.586,61 €
Ingresos financieros	300.426,23 €	12.375,12 €
Ingresos Excepcionales	5.001,98 €	5.583,08 €
TOTAL INGRESOS	4.384.267,45 €	4.362.957,20 €

GASTOS	2017	2016
Ayudas monetarias y otros	19.707,66 €	10.606,44 €
Aprovisionamientos	319.911,40 €	369.963,36 €
Gastos de personal	3.145.637,45 €	3.017.318,15 €
Amortización	214.926,72 €	215.367,50 €
Otros gastos	650.560,26 €	499.644,46 €
Gastos financieros	58.776,00 €	31.868,72 €
Gastos Excepcionales	687,43 €	31.858,04 €
Impuesto sobre sociedades	297,79 €	3.078,15 €
TOTAL GASTOS	4.410.504,71 €	4.179.704,82 €

	2017	2016
RESULTADO CONTABLE (DEFICIT/SUPERAVIT)	-26.237,26 €	183.252,38 €
INVERSIONES	628.089,69 €	1.673.273,83 €

BALANCE DE SITUACIÓN 2017

BALANCE AMICA		2017	2016
A) ACTIVO NO CORRIENTE		8.791.335,23 €	8.396.955,87 €
I	Inmovilizado intangible	136.436,98 €	148.048,55 €
III	Inmovilizado material	6.896.649,23 €	6.490.644,69 €
V	Inversiones financieras a l/p	1.758.249,02 €	1.758.262,63 €
B) ACTIVO CORRIENTE		1.281.819,28 €	1.608.753,57 €
III	Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	1.159.282,55 €	975.139,57 €
V	Inversiones financieras a corto plazo	35.804,78 €	424.947,85 €
VI	Periodificaciones a corto plazo	4.759,40 €	3.821,01 €
VII	Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	81.972,55 €	204.845,14 €
TOTAL ACTIVO (A+B)		10.073.154,51 €	10.005.709,44 €
A) PATRIMONIO NETO		5.321.381,15 €	5.372.016,14 €
A-1)	Fondos propios	2.128.503,45 €	2.188.638,65 €
A-3)	Subvenciones, donaciones y legados recibidos	3.192.877,70 €	3.183.377,49 €
B) PASIVO NO CORRIENTE		3.443.460,83 €	3.469.507,35 €
II	Deudas a largo plazo	3.229.320,42 €	2.982.110,93 €
III	Deudas con entidades del grupo a largo plazo	214.140,41 €	487.396,42 €
C) PASIVO CORRIENTE		1.308.312,53 €	1.164.185,95 €
II	Deudas a corto plazo	877.498,03 €	616.105,26 €
III	Deudas con entidades del grupo a corto plazo		126.287,61 €
IV	Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	430.814,50 €	421.793,08 €
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		10.073.154,51 €	10.005.709,44 €